Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район
Администрация
Постановление

июня 2020 г. №
п. Усть-Уда

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») по обустройству
малой спортивной площадки по адресу:
п. Усть-Уда, ул. Ваулова, 12

С целью реализации федерального проекта «Спорт-норма жизни», утвержденного
протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Демография» от 14
декабря 2018 года № 3 , на основании Постановления Правительства Иркутской области от 8
мая 2019 года № 372-пп « Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации
работы по передаче спортивно-технологического оборудования, закупаемого министерством
спорта Иркутской области в 2019 году за счет средств бюджетных ассигнований областного
бюджета в рамках реализации государственной программы Иркутской области «Развитие
физической культуры и спорта» на 2019-2024 годы, в собственность муниципальных
образований Иркутской области, протокола заседания комиссии по рассмотрению
документов и формирования рейтинга муниципальных образований на передачу спортивно­
технологического оборудования в 2020 году от 9 июня 2020 года № 1/20, руководствуясь
ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 45 Устава районного
муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского
района

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по обустройству малой
спортивной площадки по адресу: п. Усть-Уда, ул. Ваулова, 12 (Прилагается).

2. Обязать отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть-Удинского
района (Понхожиева Л.Э.) и отдел строительства, архитектуры и жилищной политики
администрации Усть-Удинского района (Рютин В.А.) исполнить План мероприятий
(«дорожная карта») по обустройству малой спортивной площадки по адресу: п. Усть-Уда,
ул. Ваулова, 12.

3. Финансовому управлению администрации Усть-Удинского района (Милентьева
Л.М.) обеспечить финансовое сопровождение Плана мероприятий («дорожная карта), по
обустройству малой спортивной площадки по адресу: п. Усть-Уда, ул. Ваулова, 12.

4. Консультанту отдела по делам молодежи и спорта администрации Усть-
Удинского района Юрышевой Е.А. опубликовать настоящее постановление на официальном
сайте администрации Усть-Удинского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.adminust-uda.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра
ГТ/Л Г'ГХТТТТа тэт ттт тлт тэгл ттгл гл г 'ал т  LT/^ТЛТТТ ТХлХЛ-'+Д.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

С.Н. Чемезов

http://www.adminust-uda.ru

Приложение к постановлению
Администрации Усть-Удинского

района от /6  .06.2020 №

План мероприятий («дорожная карта»)
по обустройству малой спортивной площадки по адресу:

п. Усть-Уда, ул. Ваулова, 12.

№ Наименование мероприятия Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

1 . Подготовка сметы расходов на
обустройство малой спортивной
площадки.

до 26 июня
2020 года

Начальник отдела
строительства,
архитектуры и
жилищной политики
администрации Усть-
Удинского района
Рютин В.А.

2 Подписание договора на подготовку
основания для укладки
травмобезопасной резиновой плитки
и установку заградительной сетки

до 25 июля
2020 года

Администрация Усть-
Удинского района
(Менг А.А.)

3 Планировка территории до 30 июля
2020 года

Подрядная организация

4 Подготовка основания для укладки
травмобезопасной резиновой плитки
(бетонирование)

до 20 августа
2020 года.

Подрядная организация

5 Установка заградительной сетки до 5 сентября
2020 года

Подрядная организация

6 Укладка травмобезопасной
резиновой плитки

до 20
сентября 2020
года

Подрядная организация

7 Подписание договора по монтажу и
установке спортивно­
технологического оборудования

до 25
сентября 2020
года

Администрация Усть-
Удинского района
(Менг А.А.)

8 Сроки окончания установки
(монтажа) спортивно­
технологического оборудования

5 октября
2020 года.

Администрация Усть-
Удинского района
(Менг А.А.), подрядная
организация

Заместитель главы администрации Усть-Удинского
района по социальным вопросам О.И. Черных